СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  27.03.2017 г.                                                                                                           № 6
с.Покур

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Покур № 22 от 07.06.2016 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Покур, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Покур

Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Покур № 22 от 07.06.2016 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Покур, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания»:
1.1.В Пункте 5 Положения слова «при наличии денежных средств в бюджете поселения, предусмотренные на эти цели.» исключить.
1.2. Пункт 5 дополнить предложениями следующего содержания:
«Стоимость жилых помещений, подлежащих мене, определяется в соответствии с законодательством об оценочной деятельности Российской Федерации. В случае если жилые помещения неравноценны, сторона договора мены, обязанная передать жилое помещение, цена которого ниже цены жилого помещения, предоставляемого в обмен, оплачивает другой стороне договора мены разницу стоимости жилых помещений, в соответствии с пунктом 8 настоящего положения.».
1.3. В Пункте 6 слова «с оплатой разницы стоимости жилых помещений, определяемой в соответствии с законодательством об оценочной деятельности» исключить.

1.4. Дополнить Положение пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Расходы на проведение оценки жилого помещения, подлежащего мене либо купле-продаже, несет лицо, в чьей собственности находится жилое помещение.».
1.5 Дополнить пункт 10 подпунктом 10.11. следующего содержания «10.11. Отчет независимого оценщика о стоимости жилого помещения, оформленный в соответствии законодательством, регулирующим оценочную деятельность.».
1.6 Дополнить пункт 11 после цифры «10.11.» цифрой «10.11.».

2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации сельского поселения Покур (http://apokur.ru/) в разделе «Официальное опубликование муниципальных правовых актов».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета Депутатов сельского поселения Покур  (М.В. Ахметгалиева).

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Покур                                                        З.Л. Бахарева